- 1 -

宁经信原材料发〔2017〕281 号

自治区经济和信息化委 自治区财政厅

关于下达 2017 年自治区工业行业淘汰落后

和过剩产能财政奖励资金的通知

有关市、县（区）工业和信息化局、财政局：

根据自治区工业和非公有制经济发展领导小组办公室《关

于下达 2017 年自治区工业行业淘汰落后和过剩产能任务的通

知》（宁工业和非公经济办发〔2017〕3 号）和《自治区财政厅

自治区经济和信息化委员会关于印发〈宁夏回族自治区淘汰落

后和化解过剩产能资金管理办法（暂行）〉的通知》（宁财（企）

发〔2017〕463 号）精神，现将 2017 年自治区工业行业淘汰落

宁夏回族自治区经济和信息化委员会
文件

宁夏回族自治区财政厅

- 2 -

后和过剩产能财政奖励资金下达。

请各地工信、财政部门督促企业尽快落实淘汰落后和过剩

产能相关工作，确保全面完成淘汰落后和过剩产能任务。淘汰

落后和过剩产能主体设备全部拆除并经自治区相关部门联合验

收后方可拨付奖励资金至相关企业。各地要确保资金专款专用，

不得截留、挤占或挪用，奖励资金使用情况请及时报自治区经

信委、财政厅备案。

附件：2017 年自治区工业行业淘汰落后和过剩产能财政奖

励资金计划表

自治区经济和信息化委员会 自治区财政厅

2017 年 9 月 7 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2017 年自治区工业行业淘汰落后和过剩产能财政奖励资金计划表
序

号
地区 行业 企业名称 淘汰生产线（设备）型号及数量 产能

（万吨）
奖励金额
(万元)

一、石嘴山市 323

1 惠农区 电石 宁夏民族创佳化工有限公司
1×12500KVA、1×13500KVA 半密闭电石矿热炉

及其配套设施
5 225

2 平罗县 铁合金 平罗县丰华冶金有限公司 2×1800KVA 稀土硅铁矿热炉及其配套设施 0.3 18

3 平罗县 活性炭 宁夏蓝白黑活性炭有限公司
15t 沸腾炉一台、炭化炉 3 台、活化炉 4 台

及其配套设施 1 80

二、吴忠市 454

4 青铜峡市 化肥 宁夏天峰化工有限公司 4 万吨合成氨生产线一条及其配套设施 4 160

5 青铜峡市 造纸 宁夏科进峡光纸业有限公司
1575多缸多网板纸生产线一条、1575多缸长网文化纸生产线

一条、3.5万吨废纸制浆生产线一条
5.1 204

6 盐池县 水泥 宁夏正源达水泥有限公司 ￠2.4×13m水泥磨机1台，￠3×13m水泥磨机1台 60 90

三、中卫市 694

7 沙坡头区 电石 宁夏长和化工有限公司 2×16500KVA 电石矿热炉及其配套设施 6.6 297

8 中宁县 电石 宁夏瀛润化工有限公司 2×16500KVA 电石矿热炉及其配套设施 6.6 297

9 中宁县 碳化硅 中宁县祥瑞工贸有限公司 8000KVA 碳化硅冶炼生产线 1 条 1 70

10 海原县
马铃薯
淀粉

宁夏烹源薯制品有限公司 年产2万吨马铃薯淀粉生产线一条及其配套设备 0.5 30

小 计 90.1 1471

- 4 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会办公室 2017 年 9 月 7 日印发